
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мурманская коррекционная школа № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

06 ноября 2018 года              № 55-ОД 

 
 О назначении руководителя школьного спортивного клуба «Успех» в 2018-2019 учебном 

году 

 

На основании приказа по школе от 01 февраля 2016 года № 14 – од «О создании школьного 

спортивного клуба «Успех», в целях  активизации физкультурно-спортивной работы в 

школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

приказываю: 

 

1. С 10.09.2018 г. руководителем школьного спортивного клуба «Успех» назначить 

учителя физической культуры Новикову Марию Владимировну.  
 

2. Руководителю ШСК Новиковой М.В.: 

 

      2.1. создать структурное подразделение в ШСК из числа обучающихся школы, их 

родителей, а также педагогических работников школы; 

2.2. подготовить необходимый перечень документации для практического 

применения и управления работой ШСК, согласно Положению; 

2.3. создать информационный уголок о деятельности ШСК. 

 

3. В своей работе неукоснительно пользоваться следующими локальными актами, 

утвержденными Приказом по ГОБОУ Мурманской КШ №1 от 01.02.2016г.  № 14 – ОД «О 

создании  школьного спортивного клуба «Успех»: 

− Положение о школьном спортивном клубе «Успех» ГОБОУ Мурманской КШ №1; 

− Должностная инструкция руководителя школьного спортивного 

клуба. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя   директора по 
воспитательной работе Каримову Н.Д. 

 
 

 

 

 

Директор                                                                                                                    С.И. Павлова 

 

 
 


